
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 051_/2022_ 

OGGETTO: Liquidazione  Ditta Panci Clelia – Convegno del 18/12/2021 a Floresta (ME) – Palazzo 

Landro Scalisi – 

L’anno duemilaventidue il giorno Venticinque del mese di Maggio

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione

Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista la  deliberazione  del  Presidente  del  C.d.A.  n.  05  del  25/03/2022  avente  per  oggetto  "  Contratto

individuale di lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li Volti, approva

e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della

durata di anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n.

20/2003;

Visto il  progetto di Ricerca “Caratterizzazione morfo-biologica e genetica di un gruppo di frumenti duri

siciliani  denominati  -Bufale-”  declinato  in  condivisione  con  il  Di3A della  Facoltà  di  Scienze  Agrarie

dell’Università di Catania;

Considerato, che a sostegno del Convegno - I grani Antichi per la sostenibilità ambientale e il rilancio dei

territori montani siciliani.  “Le Bufale” I frumenti turgidi  siciliani,  esempio di  biodiversità e specificità

delle  aree  montane  siciliane,  opportunità  per  la  produzione  sostenibile  di  trasformati  ad  alto  valore

aggiunto - del 18 dicembre c.a. tenutosi a Floresta nei locali di Palazzo Landro Scalisi, in collaborazione con

il  Comune di  Floresta (ME), l’Università di  Catania,  il  C.R.E.A. il  Centro Educazione Ambientale e la

direzione  del  Parco  dei  Nebrodi,  si  è  reso  necessario acquistare  dello  sfarinato  di  grano duro  siciliano

Varietà Paola  presso la Ditta Panci Clelia sita in via Bernardino Verro n. 14 90034 Corleone (PA) per la

realizzazione di prodotti tipici locali;

Vista la fattura elettronica n. 1/E del 22/12/2021, ns. prot. n. 805/E del 29/12/2021, emessa dalla Ditta Panci

Clelia  sita  in  via  Bernardino  Verro  n.  14  90034  Corleone  (PA),  dell'importo  di  €  151,64

(centocinquantuno/64 euro) + I.V.A. € 15,36 per acquisto 50Kg. di sfarinato di grano duro siciliano varietà

Paola;

1



Considerato che la fornitura è stata espletata nei tempi e con le modalità previste; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 141/2021 del 31/12/2021 avente per oggetto: Accertamenti impegni a

chiusura esercizio finanziario 2021; 

Visto il buono d’impegno n. 2021.321.1 al capitolo di spesa 053  “Altre spese correnti n.a.c.” - Missione 01

- Programma 11 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 - del compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per

l’esercizio 2022 - Triennio 2022/2024;

Vista la nota n. 358/2022 del 27 aprile 2022 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, chiede

all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2022, per

il mese di Maggio;

Vista la nota n. 30461 del 29/04/2022 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e

della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Area 5 - UO A5.03 - Interventi per la

OCM Unica Settore Vegetale -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 370 del 29/04/2022, che autorizza

l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2022 per il mese di maggio;

In conformità alle premesse.

D E T E R M I N A

Art.  1)  Di  liquidare  e  pagare  alla  Ditta  Panci  Clelia  sita  in  via  Bernardino  Verro  n.  14  90034

Corleone (PA), l’importo al netto di I.V.A di € 151,64 (centocinquantuno/64 euro)  a saldo fattura n. 1/E del

22/12/2021, ns. prot. n. 805/E del 29/12/2021.

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di

complessivi € 15,36 (quindici/36 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.                                                                                                         

IL DIRETTORE       

                                                                      Dott. Carmelo Nicotra

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

2


	Determinazione N. 051_/2022_
	Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

